1 Synodica ad Alexandrum Byzantinum Episcopum scripta habetur in hoc tomo, prima inter Epistolas, quæ Concilium Nicænum antecesserunt; altera ad omnes Episcopos scripta habetur pariter in eodem hoc tomo in Gelasio Cyziceno adscriptæ Nicæni Concilii historia lib. 2. cap. 5.

ANNO CHRISTI 319.

CONCILIUM ALEXANDRINUM II.

ANNO CHRISTI 319.

SUB SILVESTRO.

Tempus & locus concilii.

Numerus episcoporum.

Cui generale dictum fuerit.

Causa habita concilii.

Concilium Alexandrinum. Hoc concilium anno domini 319. qui est Silvestri 6. & Constantini imperatoris 14. ann. Alexandriae in Aegypto habitum est, cui omnes episcopi, qui Alexandrino primati parebant, una cum Olio Cordubense episcopo, qui legationis pontificiae munereungebatur, atque ideo huic synodo praesidebat, interfuerunt. Ob quam causam Athanasius apologia 2, hanc synodum generale concilium appellavit; quod nimirum illi per legatum pontifex una cum praedicto numero episcoporum interfuerit. Causa primaria huius concilii haec est. Cum Silvester pontifex per encyclicas ab Alexandro scriptas, Arianorum turbas ibi excitatas cognovisset, Osiu Cordubensem episcopum legatum suum isthuc ablegavit, qui sumptis a Constantino imperatore literis quas illi communicavit, extantque infra apud Gelatium lib. 2. cap. 4. pacis & concordiae suavoriis, in Aegyptum veniens, ad Arianorum motus componendos synodum indicit, eorumque causam in iudicium praedictorum episcoporum deducit. Quid autem illo concilio actum

sit, penuria actorum, quae interierunt, non constat. Auditor Athanasio apol. 2. & Socrate lib. 3. cap. 5. constat, quod non modo Arianorum, sed etiam Meletianorum ac Colluthianorum schismaticorum causa, impiaque Sabellii de sacrosancta trinitate dogmata, hoc concilio cognita & diiudicata fuerint. Colluthum presbyterum Alexandrinum, quod qui non erat episcopus episcopale munus obisset, multosque ordinare tentasset, ab Olio in ordinem redactum esse scribit Athanasius apolog. 2. & merito; praeterquam enim quod munus indebitum usurpare conatus fuerit, docebat Deum malorum conditorem non esse, fuitque origo Colluthianorum schismaticorum, eorum qui contra catholicos post Nicenum concilium se cum Meletianis & Arianis conjunxerunt. Vide Baron. ann. 319. num. 28. Perversissimum de gloriosissima trinitate Sabellianum dogma ex Alexandrina ecclesia, teste Socrate lib. 3. cap. 5. ab eodem profus explotum est. Vide Baron. ann. 319. num. 22. & seqq.

Colluthus schismaticus

EX LIBELLO SYNODICO.

Πατριεύς Αραρίας τῆ μακάριου, ἐκ τῶ λόγου αὐτῆ, τῶ ἐπιλογισμῶς Ωκεανῶ.